
" \ " 

Nr. 68. Dziennik Ustaw. Poz. 607. 1249 

607. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 21 lipca 1934 r. 

o podziale powiatu tucholskiego w województwie 
pomorskiem na gminy wiejskie. 

Na podstawie art. 103 ustawy z dnia 23 marca 
1933 r. ó częściowej zmianie ustroju samorządu te­
rytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. .W powiecie tucholskim, województwie 
pomorskie m tworzy się następujące gminy wiejskie: 

l} gminę Bysław z siedzibą w Bysławiu; 
W skład tej gminy wchodzą następujące dotychcza­
sowe gminy wiejskie: Bysław, Bysławek , lwiec, Klo­
nowo, Lubiewice, Lubiewo, Minikowo, Płazowo z wy-

, jątkiem części wymienionej w pkt. 8), Trutnowo, Wy­
soka z dotychczasowej gm.iny wiejskiej Cekcyn en­
klawa, określona parcelą katastralną obręb Huta 
karta 2 Nr. 1, oraz obszary dworskie: Klonowo, Weł­
pin, Zamrzenica z wyjątkiem części wymienionych 
w pkt. 3 i 4, z dotychczasowego obszaru dworskiego 
lWierzchlas grunty, położone na południe od dotych-

' czasowych gmin wiejskich lwiec i Wysoka, a zam­
knięte od północy południową gra.nicą odcinka toru 
kolejowego Tuchola-Laskowice, biegnącego od pół­
nocno-wschodniej granicy gminy Wysoka do wschod­
niej granicy powiatu tucholskiego, z dotychczasowe­
go obszaru dworskiego Wierzchucin enklawy skła- ' 
dające się z parcel: obręb Huta karta 2 Nr. 2, 3, kar-

' ta 6 Nr. 24, obręb Szumiąca karta 1 Nr. 1, z dotych­
czasowego obszaru dworskiego Świt enklawa Knieja 
oznaczona katastralnie obręb Knieja karta 1; 

2) gminę Cekcyn z siedzibą w Cekcynie; 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychczaso­
we gminy wiejskie: Brzozie, Cekcyn z wyjątkiem 
części wymienionej w pkt. 1, Krzywogoniec, Ludwi­
chowo, Małe Gacno, Mikołajki, Nowy Sumin, 
Okiersk, Ostrowo, Stary Sumin, Suchom, Wielkie 
Budziska, Zdroje, Zielonka z dotychczasowej gminy 
wiejskiej Kiełpin enklawy składające się z parcel ka­
tastralnyoh obręb Tuchola las karta 1 Nr. 1, 10a, 30, 
31, 42, 143j73, 145/74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 133, 134, 139, 140, 168(69, 
169/70, 170/71, 171)72, 174/16, 175(17, 176/16, 177(16, 
178f17, 179/16, 180/17, 181(16, 182/17, 183/16, 184/19, 
190/23, 191/23, 192/25, 193/25, 194/24, 198/40, 201/97, 
202/97, 203(97, 204;99, 205/95, 208(97, 211(117 z do­
tychczasowej gminy wiejskiej Nowa Tuchola enkla-

. wy składające się z parcel katastralnych obręb Wo­
, ziwoda karta 5 Nr. 11, 12, 45/13, 46/14, 47)17, 48/17, 

49/17, 50/18, 51/19, 52/18, 53/19, 54{19, 55/19, 56/19, 
57/20, 58/20, 59!19, 60/20, 63/30, 64/30, oraz obszary 
dworskie: Gołąbek z wyjątkiem części wymienionej 
w pk~. 8, Wierzchlas z wyjątkiem części wymienio­
nej w pkt. 1, Wierzchucin z wyjątkiem części wymie­
nionej w pkt. 1 7; dotychczasowego obszaru dwor­
skiego Trzebciny terytorjum, położone na południe 
od granic: obszaru dworskiego :Woziwoda i dotych-

czasowej gminy wiejskiej Wielkie Gacno, a zamknię" 
te od północy południową granicą pasa drogowego 
Tuchola-Trzebciny, z obszaru dworskiego Woziwo­
da osiedle Bielska Struga oznaczone katastralnie ob­
ręb Bielska Struga karta 1; 

3) gminę Gostycyn z siedzibą w Gostycynie; 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychczaso­
we gminy wiejskie: Bagienica, Gostycyn, Kamienica, 
Mała Klonia, Pruszcz, Przyrowo, Wielka Klonia, 
z obszaru dworskiego , Świt enklawa składająca się 
z parcel katastralnych obręb Gostycyn karta 3 
Nr. 189/127, 190/128, 191/128, 192/128, 193/128, 
194(127, 195/106, 196/106, 197/106, 198/106, 199/106, 
200/106, 201 /106, 202/129, z obszaru dworskiego Zam­
rzenica enklawy składające się z parcel katastral­
nych obręb Wielka Klonia karta 2 Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11 karta 5 Nr. 35, 36, 37, 38, 39, 40, 81, 
karta 7 Nr. 1, 2, 3, 4. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 karta 8 Nr. 30, 31, 32, 33, 
67 /61, karta 10 Nr. 29, 30, 31, 62(54, obręb Gostycyn 
karta 2 Nr. 143, karta 3 Nr. 11, 100, 104j 

4) gminę Kęsowo z siedzibą w Kęsowiej 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychcza­
sowe gminy wiejskie: Droździenica, Jeleńcz, Kęso­
wo, Obrowo, Pamiętowo, Przymuszewo, z dotych­
czasowej gminy wiejskiej Wielki Mędromierz enkla­
wa składająca się z parcel katastralnych obręb Bra­
lewnica karta 1 Nr. 1, 2 oraz obszary dworskie: Bra­
lewnica, Brzuchowo, Siciny, Tuchołka, .Wieszczyce, 
z obszaru dworskiego Zamrzenica enklawa składa­
jąca się z parcel katastralnych obręb Droździenica 
karta 3 Nr. 23, 24, karta 4 Nr. 23, 24, 32, 33 karta 5 
Nr. 7, 8, 9,10, 11, 12,27,28,29,30; 

5) gminę Legbąd z siedzibą w Legbądzie; 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychcza­
sowe gminy wiejskie: Biała, Klocek, Legbąd, Łosiny, 
Rzepiczna, z dotychczasowej gminy wiejskiej Ka­
mionka enklawa składająca się z parcel katastral­
nych obręb Nowe Barłogi karta 1 Nr. 31 /30, 32/20, 19, 
94(18, 95/'f), 155/133, z dotychczasowej gminy wiej­
skiej Główka enklawa składająca się z parcel kata­
stralnych obręb Nowe Barłogi karta 1 Nr. 33(3, 34/3, 
35/3, 36(3, 37/3, 38/3, 39/3, 40/3, 41 /3, 42/3, obręb Leg­
bąd karta 1 Nr. 47/5, z dotychczasowej gminy wiej­
skiej Jabłonka enklawy składające się z parcel ka­
tastralnych obręb Woziwoda karta 8 Nr. 146/133, 
147(133, 148/133, 149f133, 150(134, 151 /134" 153/138, 
154/139,155/133,156/135,157/135, karta 9 Nr. 195/119, 
196/119, 197/119, 198/119, 199j119, 200/119, 202/119, 
207(119, 208/119, 209/119, 218/120, 219/129, 221 f121, 
223/119, 226[119, 227/119, 228/119, 229/122, 230/119, 
231(119, 232/119, 2331122, 234/119, 235/122, 236)119, 
237(119, 238/122, 239/119, 240/122, 241 /119, 242/121, 
243/121, 244/121, 245/121, 246/121, 247/121, 248/121, 
249/121, 250/121, 2511121, 252/121, z dotychczasowej 
gminy wiejskiej Krąg enklawa składająca się z par­
cel katastralnych obręb Woziwoda karta 9 
Nr. 186/120, 187/120, 188/120, 189(120, 190/120, 
191/120, 192/119, 193/119, 194/119, 215/121, 216;120, 
217/122, 218/120 z dotychczasowej gminy wiejskiej 
Rosochatka enklawa składaj'ąca s.i'ę z parcel katas.tral­
nych obręb Woziwoda karta 9 Nr. 141 /129, 142/129, 
164/122, 165/122, 166/122, 167/122, 168/122, 169(122, 
170(122, 171/122, 112/122, 173/122, 174{122, oraz ob-



1250 Dziennik Ustaw. Poz. 607 608. Nr~ 68. 

szary dworskie: Brody, Mała Komorza, Wielka Ko­
morza, Woziwoda z wyjątkiem części wymienionych 
w pkt. 2 i 7 z dotychczasowego obszaru dworskiego 
Lipowa enklawa składająca się z parcel katastral­
nych obręb Rzepiczna karta 1 Nr. 445/06, 446;06, 
z obszaru dworskiego Świt enklawa, składająca się 
z parcel katastralnych obręb Woziwoda karta 22 
Nr. 43, 46, 48j 

6) gminę Raciąż z siedzibą w Raciążuj w skład 
(ej gminy wchodzą następujące dotychczasowe gmi­
ny wiejskie: Piastoszyn, Raciąż, Stobno, Zalno oraz 
obszary dworskie: Lubierzyn, Wysoka oraz z dotych­
czasowego obszaru dworskiego Świt enklawa skła­
dająca się z parcel katastralnych obręb Zalno karta 6 
Nr. 51 /1, 52/1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 44(23, 45(23, 46/23, 24, 
47/25, 48(25, 49/25, 50/25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
36,37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 karla 5 Nr. 76, karta 7 
Nr. 6, 26, 27, 28, 29, 30j , 

7) gminę Śliwice z siedzibą w Sliwicachj 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychcza­
sowe gminy wiejskie: Główka z wyjątkiem części 
wymienionej w pkt. 5), Jabłonka z wyjątkiem części 
wymienionej w pkt. S), Kamionka z wyjątkiem części 
wymienionej w pkt. 5, Krąg z wyjątkiem części wy­
mienionej w pkt. 5), Laski, Lińsk, Lisiny, Lubocień, 
Łąski Piec, Okoniny, Rosochatka z wyjątkiem części 
wymienionej w pkt. 5), Śliwice, Sliwiczki, Trzebciny, 
Wielkie Gacno, Zazdrość oraz obszary dworskie: 
Lipowa z wyjątkiem części wymienionej w pkt. 5), 
Niemieckie Okoniny, Sarnia Góra, Trzebciny z wyjąt­
kiem części wymienionej w pkt. 2) z obszaru dwor­
skiego Woziwoda terytorjum położone na wschód od 
katastralnych granic nadleśnictw państwowych Go­
łąbek i Woziwodaj 

8) gminę Tuchola z siedzibą w mieście Tucholij 
w skład tej gminy wchodzą następujące dotychcza­
sowe gminy wiejskie: Bladowo, Kiełpin z wyjątkiem 
części wymienionej w pkt. 2, Mały Mędromierz, No­
wa Tuchola z wyjątkiem części wymienionej 
w pkt. 2), Słupy, Wielki Mędromierz z wyją~kieI?­
części wymienionej w pkt. 4) z dotychczasowe) gmI­
ny wiejskiej Płazowo enklawy składające się z par­
cel katastralnych obręb świt karta 2 Nr. 37/19, 38/20, 
39/19,40/20 karta 4 Nr. 49, 50, karta 8 Nr. 86/4, kar­
ta 12 Nr. l, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30, 
31 32 33, 34 oraz obszary dworskie: Białowieża, Ły­
sk~w~, świt z wyjątkiem części, wymienionych 
w pkt. 1, 3, 5, 6, z obszaru dworskiego Gołąbek en­
klawy, składające się z parcel Watastralnych obręb 
Kiełpin karta 1 Nr. 519/145, 684/462, 382, 685/469. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 sierpnia 1934 roku. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Marian Zyndram-Kościalkowski 

608. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 21 lipca 1934 r. 

O podziale powiatu wąbrzeskiego w województwie '-
pomorskiem na gminy wiejskie. ' 

Na podstawie art. 103 ustawy z dnia 23 marca 
1933 r. o częściowej zmianie ustroju samorządu te­
rytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. W powiecie wąbrzeskim, województwie 
pomorskiem tworzy się następujące gminy wiejskie: 

1) gminę Wąbrzeźno z siedzibą w mieście Wą­
brzeźniej w skład tej gminy wchodzą następujące do­
tychczasowe gminy wiejskie: Cymbark, Czystochleb, 
Frydrychowo, Jarantowice, Łabędź, Myśliwiec~ Si­
cinek, Stanisławki i obszary dworskie: Buk, Gziki, 
Nielub, Sitno, Trzcianek, Wałycz, Wroniej 

2) gminę Płużnica z siedzibą w PłużnicYi . 
w skład h~j gminy wchodzą następujące dotychcza­
sowe gminy wiejskie: Czaple, Nowawieś Królewska, 
Ostrowo, Pieńki, Płużnica, Szczerosługi, Uciąż i ob­
szary dworskie: Bartoszewice, Mgowo, OrłOWOj 

3) gminę Ryńsk z siedzibą w Ryńskuj w skład , 
tej gminy wchodzą następujące dotychczasowe gmi­
ny wiejskie: Ludowice, Orzechowo, Orzechówko, 
Przydwórz, Ryńsk, Trzciano, Węgorzyn i obszar 
dworski Sosnówkaj 

4) gminę Wielkie Rychnowo z siedzibą wWiel· 
kiem Rychnowiej w skład tej gminy wchodzą nastę­
pujące dotychczasowe gminy wiejskie: Borównó, Lą­
dy, Mlewiec, Mlewo, Nowydwór, Rychnowo, Srebr­
niki, Wielkie Rychnowo i obszary dworskie: Elzano­
wo, Mlewiec, Pruska Łąka, Szewa, .Wielka Łąkaj 

5) gminę Kowalewo z siedzibą w mieście Ko­
walewiej w skład tej gminy wchodzą następujące 
dotychczasowe gminy wiejskie: Bielsk, Bielskie Bu­
dy, Chełmonie, Chełmoniec, Elgiszewo, Kiełpin, Li­
pienie a, Pływaczewo, Sierakowo, Zazieleń, Zieleń 
i obszary dworskie: Frydrychowo,' Gajewo, Gapa, 
Leśne, Pluskowęsy, Stary Zieleń, Szychowoj 

6) gminę Podzamek Golubski z siedzibą w Pod­
zamku Golubskimj w skład tej gminy wchodzą na­
stępujące dotychczasowe gminy wiejskie: Gaj, Gal­
czewo, Krążno, Lisewo, Mokry Las z wyjątkiem en­
klawy wymienionej w pkt. 7, Ostrowite, Podz'amek 
Golubski, Skępsk, Sokoligóra i obszary dworskie: 
Galczewko, Nowawieś, Nowymłyn, Owieczkowo, 
Przeszkoda, Zawada; 

7) gminę Wielkie Radowiska z siedzibą w Wiel­
kich Radowiskachj w skład tej gminy wchodzą na­
stępujące dotychczasowe gminy wiejskie: Kurkósin, 
Lipnica, Lipnica Kolonja, Małe Pułkowo, Małe Rado­
wiska, Pułkowo, Wielkie Radowiska, Zaradowiska, 
z dotychczasowej gminy wiejskiej Mokry Las enkla­
wa, składająca się z parcel katastralnych karta -l 
Nr. 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388 oraz obszar 
dworski Piątkowoj 

i ' 


